[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТĚРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТĚРНЕ  РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

23.12.2016   № 715
Етерне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2016   № 715
город Ядрин

О закреплении полномочий администратора
доходов Ядринского районного бюджета

Чувашской Республики
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях реализации решения  Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 16 декабря 2016 г. № 1  «О Ядринском районном бюджете Чувашской Республики на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», Ядринская районная администрация Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Возложить на Ядринскую районную администрацию Чувашской Республики следующие полномочия администратора доходов Ядринского районного бюджета Чувашской Республики:

- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет;

-  взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней, штрафов;

- принятие решения о возврате плательщикам излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов и представление документов в Управление Федерального казначейства по Чувашской Республике для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

-принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджет и представление уведомления в Управление Федерального казначейства по Чувашской Республике;

-иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним  нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

2. Закрепить за Ядринской районной администрацией Чувашской Республики следующие коды бюджетной классификации:

	903
	1 08 07150 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

	903
	1 08 07174 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления муниципального района специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты муниципальных районов

	903

1 11 01050 05 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным районам

	903
	1 11 05025 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	903
	1 11 05035 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	903
	1 11 05325 05 0000 120
	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключённым органами местного самоуправления муниципальных районов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов

	903
	1 11 07015 05 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами

	903
	1 11 09045 05 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	903
	1 13 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов

	903
	1 13 02065 05 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесённых в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов

	903
	1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

	903
	1 14 02052 05 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	903
	1 14 02052 05 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	903
	1 14 02053 05 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	903
	1 14 02053 05 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	903
	1 14 06025 05 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	903
	1 14 06325 05 0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов

	903
	1 15 02050 05 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных районов за выполнение определенных функций

	903
	1 16 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,   зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	903

1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	903
903
	1 17 05050 05 0000 180
2 02 20041 05 0000 151
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	903
	2 02 20051 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ

	903
	2 02 20077 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	903

    903
	2 02 20079 05 0000 151
2 02 20298 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов)
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	903

2 02 20299 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счёт средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	903
	2 02 20301 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов

	903
     903
	2 02 20302 05 0000 151
2 02 29998 05 0000 151

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счёт средств бюджетов
Субсидия бюджетам муниципальных районов на финансовое обеспечение отдельных полномочий

	903
	2 02 29999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	903
	2 02 30024 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	903
	2 02 35082 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	903
	2 02 35120 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	903
	2 02 35930 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	903
	2 02 39998 05 0000 151
	Субсидия бюджетам муниципальных районов на финансовое обеспечение отдельных полномочий

	903

903

903

	2 02 39999 05 0000 151

     2 02 40014 05 0000 151

2 02 45160 05 0000 151

	Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	     903
	2 02 49999 05 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

	903
	2 02 90065 05 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов сельских поселений

	903
	2 07 05010 05 0000 180

	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных районов

	903
	2 07 05020 05 0000 180
	Поступления от денежных  пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов

	903
	2 07 05030 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

	903

  2 18 05010 05 0000 180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	903
	     2 18 05020 05 0000 180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	903
	2 19 60010 05 0000 151

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел бухгалтерского учёта и отчётности  Ядринской районной администрации Чувашской Республики.
Глава Ядринской районной администрации

Чувашской Республики                                                                                   А.Л.Софронов